
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 4»

Дальнереченского городского округа 
город Дальнереченск

(МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»)

ПРИКАЗ

16 февраля 2023г. № 6-А
г. Дальнереченск

П. 1. О внесении изменений в положение об обработке
персональных данных работников
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»

На основании ч. 4 ст. 9 Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», протеста на положение о порядке обработке персональных данных работников 

МБДОУ «ЦРР .. детский сад № 4» Дальнереченской межрайонной прокуратуфы от

17.02.2023г. № 7-8-2022/Прдп97-23-20050012

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. дополнить Положение об обработке персональных данных работников МБДОУ «ЦРР - 

детский сад № 4» от 30.11.2023г. пунктом 3.17, следующего содержания:

Обработка персональных данных осуществляется только с согласия в письменной 

форме субъекта персональных данных. Равнозначным содержащему собственноручную 

подпись субъекта персональных данных согласию в письменной форме на бумажном 

носителе признается согласие в форме электронного документа, подписанного в 

соответствии с федеральным законом электронной подписью. Согласие в письменной 

форме субъекта персональных данных на обработку его персональных данных должно 

включать в себя, в частности:

1) фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного 

документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного 

документа и выдавшем его органе;

2) фамилию, имя. отчество, адрес представителя субъекта персональных данных, номер 

основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи 

указанного документа и выдавшем его органе, реквизиты доверенности или иного 

документа, подтверждающего полномочия этого представителя (при получении 

согласия от представителя субъекта персональных данных);

3) наименование или фамилию, имя. отчество и адрес оператора, получающего согласие 

субъекта персональных данных:

4) цель обработки персональных данных;



5) перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта 

персональных данных;

6) наименование или фамилию,’ имя, отчество и адрес лица, осуществляющего 

обработку персональных данных по поручению оператора, если обработка будет 

поручена такому лицу;

7) перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных 

данных;

8) срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также 

способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом;

9) подпись субъекта персональных данных

2. Медведевой А.Д. разместить данный приказ на официальном сайте Учреждения.

3. Контроль исполнения данного приказа_оставляю за собой.

Z2

Заведующий МБДОУ «ЦРР - дето Е.Ф. Пащенко

С приказом ознакомлены:


